
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“GALILEO GALILEI” 
Via Venezia, 15 - 66020 SAN GIOVANNI TEATINO (CH) 

Telefoni: Presidenza 085/4465709 – Segreteria/Fax 085/4461242 

Cod. fisc.: 80003380690 - Cod. mec.: CHIC811006 

Sito web: www.istitutocomprensivosgt.edu.it – PEO: chic811006@istruzione.it - PEC: chic811006@pec.istruzione.it 
 

Alla famiglia dell’alunno Cuccaro Erasmo che ha 
scelto la sezione a indirizzo musicale 

 
Al personale docente 
Al Direttore S.G.A. 
All’Albo 
Al Sito 
Agli Atti 

 

Oggetto: decreto di pubblicazione idoneità strumento musicale a.s. 2023/24. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Nuove norme sul procedimento amministrativo, così come 
modificato dalla Legge 7 agosto 2015, n. 124, concernente le Deleghe al Governo in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA l’articolo 11, comma 9 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, recante Disposizioni urgenti in materia 
di personale scolastico; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 concernente la Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di- 
pendenze delle amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 contenente il Regolamento recante norme in materia di Au- 
tonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.21, della legge 15 marzo 1999, n. 59; 

VISTO il D.M. 176 del 01/07/2022 recante la disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole 
secondarie di I grado che prevede apposita prova orientativo-attitudinale per gli alunni che 
all’atto dell’iscrizione alla scuola Secondaria di primo grado abbiano manifestato la volontà di 
frequentare i corsi ad indirizzo musicale; 

VISTI gli atti relativi alla prova orientativo-attitudinale per lo strumento musicale; 
VISTE le preferenze espresse, relativamente allo strumento musicale, dai genitori all’atto 

dell’iscrizione alla classe I di questo istituto, che tuttavia non hanno carattere vincolante; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione dell’idoneità dell’alunno Cuccaro Erasmo, allegata al presente provvedimento, 
contenente l’indicazione dello  strumento assegnato all’allievo. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Francesca DI TECCO 
Documento firmato digitalmente 
 
 

 

http://www.istitutocomprensivosgt.edu.it/
mailto:chic811006@istruzione.it
mailto:chic811006@pec.istruzione.it
https://archivio.pubblica.istruzione.it/argomenti/autonomia/documenti/legge59.htm



		2023-09-19T12:22:22+0200
	FRANCESCA DI TECCO




